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LEMBARAN PERSETUJUAN MENJADI
RESPONDEN PENELITIAN

Judul : Gambaran Tingkat Pengetahuan Dan Sikap Pada Penderita
Demam Berdarah Dengue (DBD) Tentang Penyakit DBD Di
Ruang Rawat Inap RSU Sundari Medan

Peneliti : Betti Agustina Situmorang

Nim : P07520120087

Saya adalah mahasiswa Poltekkes Kemenkes Medan Jurusan
Keperawatan, akan melakukan penelitian tentang “Gambaran Tingkat
Pengetahuan Dan Sikap Pada Penderita Demam Berdarah Dengue (DBD)
Tentang Penyakit DBD Di Ruang Rawat Inap RSU Sundari Medan”. Penelitian ini
merupakan satu kegiatan dalam menyelesaikan Tugas Akhir di Jurusan
Keperawatan Poltekkes Kemenkes Medan.

Partisipasi anda dalam penelitian ini bersifat suka rela, anda mempunyai
hak bebas untuk berpartisipasi atau menolak menjadi responden maka saya
akan tetap menghargai dan tidak akan mempengaruhi terhadap proses penelitian
ini. Jika anda bersedia, mohon untuk mendatangani lembaran persetujuan ini.

Demikian permohonan ini disampaikan atas bantuan dan partisipasinya

saya ucapkan terimakasih.

Medan , 2023

Responden
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KUESIONER PENELITIAN

No. responden

“GAMBARAN TINGKAT PENGETAHUAN DAN SIKAP PADA PENDERITA
DEMAM BERDARAH DENGUE (DBD) TENTANG PENYAKIT DBD
DI RUANG RAWAT INAP RSU SUNDARI MEDAN”

A.

Identitas Responden

o bk wnp =

Nama (inisial)

Jenis Kelamin : (L/P)

Usia

Alamat :

Pendidikan :[]sb [] smP

|:| Perguruan Tinggi

Sumber Informasi : [ | Petugas Kesehatan
[ ] Media cetak
[ ] Media elektronik

B. Petunjuk Pengisian

Bacalah pertanyaan dengan teliti

|:| SMA

|:| Tidak Sekolah

|:| Keluarga

|:| Teman

Pilih salah satu jawaban yang dianggap benar dengan memberi tanda

silang (x) pada jawaban yang telah disediakan

Mohon jawaban diisi sendiri sesuai dengan apa yang anda ketahui,

demi tercapainya hasil yang diharapkan

I. KUESIONER TINGKAT PENGETAHUAN

1.

Dibawah ini, apakah pengertian dari penyakit Demam Berdarah Dengue
(DBD)?

a.

Penyakit yang disebabkan oleh bakteri



b. Penyakit menular yang hanya menyerang anak-anak
c. Penyakit menular yang ditandai dengan panas mendadak serta
perdarahan

d. Infeksi yang disebabkan kuman yang disebarkan oleh nyamuk

. Apa sajakah yang menjadi gejala penyakit Demam Berdarah Dengue

(DBD)?

a. Demam tinggi mendadak selama 2-7 hari, bintik merah di kulit, dan
nyeri sendi

b. Demam tinggi, sesak nafas, dan batuk

c. Demam tinggi, sakit gigi, dan nyeri otot

d. Diare, demam, dan gatal

Dibawah ini, pada saat kapan biasanya nyamuk Aedes Aegypti menggigit

manusia?

a. Malam hari

b. Pagi dan sore hari

c. Pagi dan malam hari

d. Semua jawaban benar

Dibawah ini, salah satu tempat perindukan atau perkembangbiakan

nyamuk penular penyakit Demam Berdarah Dengue (DBD) yaitu?

a. Air pada bak mandi

b. Sungai

c. Danau

d. Semua jawaban benar

. Apakah kepanjangan dari PSN?

a. Penghancuran Sarang Nyamuk

b. Pemberantasan Sarang Nyamuk

c. Pembersihan Sarang Nyamuk

d. Semua jawaban benar

Dibawah ini yang termasuk upaya pengendalian secara lingkungan yaitu?

a. Keluarga berencana

b. 3 MPlus

c. Imunisasi

d

Semua jawaban benar



7. Memanfaatkan hewan atau tumbuh-tumbuhan, seperti memelihara ikan

10.

cupang yang dimasukkan ke dalam penampungan air atau kolam. Cara

ini termasuk kedalam upaya pengendalian penyakit DBD secara?

a.
b.
c.
d.

Pengendalian secara lingkungan
Pengendalian secara kimiawi
Pengendalian secara biologis

A & B benar

Dibawah ini yang merupakan upaya pencegahan penyakit Demam

Berdarah Dengue (DBD) dalam kehidupan sehari-hari, kecuali?

a.
b.
C.
d.

Membersihkan bak mandi
Melipat kain-kain yang bergantungan
Menutup rapat-rapat tempat penampungan air

Membersihkan lampu

Tempat-tempat yang tidak memungkinkan untuk dibersihkan dapat

ditaburkan dengan bubuk abate. Cara ini disebut dengan pengendalian?

a.
b.
c.
d.

Pengendalian secara biologis
Pengendalian secara kimiawi
Pengendalian secara lingkungan

Semua jawaban benar

Dibawah ini, Nyamuk Aedes Aegypti dan Aedes Albopictus biasanya

banyak berkembang biak pada musim apa?

a.

b
c.
d

Saat musim panas
Saat musim kemarau
Saat musim hujan

Saat musim dingin

Kunci Jawaban :

a b~ 0N -~
W > W > 0O
=2 © ® N o
'Owoow



Il. KUESIONER SIKAP

Pilihlah salah satu jawaban yang dianggap benar dengan memberi tanda (V)

pada table yang telah disediakan.

Keterangan pilihan jawaban:

O &~ N =

SS = Sangat Setuju (5)

S = Setuju (4)

RR = Ragu-ragu (3)

TS = Tidak Setuju (2)

STS = Sangat Tidak Setuju (1)

No

PERNYATAAN

Jawaban

4

3

2

SS

S

RR

TS

STS

Jika ada anggota keluarga yang mengalami
demam tinggi, mimisan dan binti-bintik merah pada
kulit maka akan langsung dibawa ke pelayanan
kesehatan

Membersihkan pelepah pohon untuk mencegah
perkembangbiakan nyamuk Aedes Aegypti

Tempat penampungan air seperti bak mandi yang
susah untu dibersihkan harus ditaburi dengan
bubuk abate

Mengubur kaleng bekas untuk mencegah
berkembangbiaknya nyamuk Aedes Aegypti

Telur nyamuk Aedes Aegypti dapat menempel
pada dinding dasar bak mandi, sehingga harus
disikat

Menutup tempat penampungan air merupakan
upaya pencegahan nyamuk Aedes Aegypti
berkembangbiak

Memelihara ikan dalam tempat penampungan air
yang dapat memakan jentik nyamuk Aedes Aegypti

Membersihkan atau menguras bak mandi,
mengganti air dalam vas bunga dan tempat air
minum burung minimal 1 minggu sekali untuk
mencegah perkembangbiakan nyamuk Aedes
Aegypti dan Aedes Albopictus.

Menggunakan tempat penampungan air yang
mudah dibersihkan agar mudah dikuras dan disikat

10

Saluran air yang tersumbat harus segera
dibersihkan
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Sikap

Kategori

Positif
Positif
Positif
Positif
Positif
Positif
Positif
Positif
Positif
Positif
Positif
Positif
Positif
Positif
Positif
Positif
Positif
Negatif

Positif
Negatif

Positif
Positif
Positif
Positif
Negatif

Negatif

Negatif

Positif
Positif
Positif
Negatif

Positif
Positif
Positif
Negatif

Positif
Positif
Positif
Positif

41

40

41

39
45

45

39
39
31

38
45

39
41

41

42

39
40

29
43

30
39
38
42

41

29
30
30
40

40

40

30
32

35
45

30
40

40

43

39

10 | Total

9

No

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22
23

24
25

26
27

28

29

30
31

32
33
34
35

36
37

38
39




Keterangan :

Pengetahuan

Kategori: Pilihan Jawaban:
1 = Baik Benar =1

2 = Cukup Salah=0

3 = Kurang

Sikap
Kategori:

1 = Positif
2 = Negatif

Pilihan Jawaban:
Sangat setuju =5
Setuju =4

Ragu-ragu = 3

Tidak Setuju =2
Sangat Tidak Setuju = 1
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Frequencies Table

HASIL ANALISA SPSS

Pengetahuan

Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid Baik 12 30.8 30.8 30.8
Cukup 10 25.6 25.6 56.4
Kurang 17 43.6 43.6 100.0

Total 39 100.0 100.0

Sikap

Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid Positif 32 82.1 82.1 82.1
Negatif 7 17.9 17.9 100.0

Total 39 100.0 100.0
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